

Egmont Creative Solutions A/S

Strødamvej 46, 2100 København Ø

CVR-nr. 84 85 34 10

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18/5-16

Som dirigent:



.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Egmont Creative Solutions A/S
Adresse, postnr., by	Strødamvej 46, 2100 København Ø
CVR-nr.	84 85 34 10
Stiftet	18. september 1978
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torsten Bjerre Rasmussen, formand Annemette Degner Sørensen Mette Bering Holm
Direktion	Henrik Højsholt Nielsen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive grafisk virksomhed, blad- og anden forlagsvirksomhed, licens-, agentur- og konsulentvirksomhed samt andet i forbindelse med underholdningsproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 975 t.kr. mod 753 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 4.827 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2015.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et resultat på niveau med 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	14.356	15.317
2	Personaleomkostninger	-12.487	-12.847
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-42	-42
	Resultat af primær drift	1.827	2.428
3	Finansielle indtægter	1.071	464
4	Finansielle omkostninger	-1.405	-539
	Resultat før skat	1.493	2.353
5	Skat af årets resultat	-518	-1.600
	Årets resultat	975	753
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	4.000
	Overført resultat	975	-3.247
		975	753

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	42
		0	42
	Anlægsaktiver i alt	0	42
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	7.696	7.674
		7.696	7.674
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.461	1.562
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.689	10.258
	Udsudte skatteaktiver	256	400
	Andre tilgodehavender	471	430
	Periodeafgrænsningsposter	232	464
		12.109	13.114
	Omsætningsaktiver i alt	19.805	20.788
	AKTIVER I ALT	19.805	20.830
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	3.000	3.000
	Overført resultat	1.827	852
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000
	Egenkapital i alt	4.827	7.852
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	258	550
	Hensatte forpligtelser i alt	258	550
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.630	1.572
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.204	8.371
	Skyldig selskabsskat	223	174
8	Anden gæld	1.663	2.311
		14.720	12.428
	Gældsforpligtelser i alt	14.720	12.428
	PASSIVER I ALT	19.805	20.830

1 Anvendt regnskabspraksis

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.000	852	4.000	7.852
Årets resultat	0	975	0	975
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Egenkapital 31. december 2015	3.000	1.827	0	4.827

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Egmont Creative Solutions A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurser. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning når levering og risikoens overgang til køber er sket inden årets udgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunne anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser vedrører den maksimale forpligtelse, der kan påhvile selskabet i henhold til indgået trykkesaftale over for medarbejdere.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.730	11.838
Pensioner	605	771
Andre omkostninger til social sikring	152	238
	<u>12.487</u>	<u>12.847</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12	13
Valutakursgevinst	1.059	451
	<u>1.071</u>	<u>464</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	83	17
Renteomkostninger i øvrigt	0	2
Valutakurstab	1.273	470
Andre finansielle omkostninger	49	50
	<u>1.405</u>	<u>539</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	366	1.052
Årets regulering af udskudt skat	144	423
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8	125
	<u>518</u>	<u>1.600</u>

I skat af årets resultat for 2015 indgår kildeskatter på 143 t.kr. (2014: 878 t.kr.).

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>4.719</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.719</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.677
Årets afskrivninger	42
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.719</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Selskabskapital

Aktiekapitalen på 3.000 t.kr. består af 3.000 aktier a 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har uændret været 3.000 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	2015	2014
8 Anden gæld		
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	14	17
Feriepenge	1.025	1.181
Andre skyldige omkostninger	624	1.113
	<u>1.663</u>	<u>2.311</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Egmont International Holding-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

t.kr.	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	<u>802</u>	<u>485</u>

Forpligtelser som følge af huslejekontrakt pr. 31. december 2015 udgør 802 t.kr., som forfalder i 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Egmont Creative Solutions A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Egmont Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Kapitalbesiddelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Overliggende moderselskab
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Overliggende moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Regnskabet kan rekvireres ved henvendelse på fondens adresse.
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Regnskabet kan rekvireres ved henvendelse på selskabets adresse.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Egmont Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K